
 

 
 
 

Název projektu: Mezinárodní centrum pro informaci a neurčitost 
 

Registrační číslo: CZ.1.07/2.3.00/20.0060 

 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky. 

 

 

 

 

Zápis z práce s cílovou skupinou 
 

 
Název akce: Panelová diskuse B, Dr. Frederic Grosshans (ENS Paris-Cachan, 

Francie) 

Datum: 6. října 2011 

Místo konání: katedra optiky, PřF UP Olomouc 

Počet účastníků: 4 

 
Program akce:  V panelové diskusi se hlavní pozornost soustředila na získání 
informací o metodice a organizaci práce skupiny na ENS Paris-Cachan, 
perspektivám vzájemné spolupráce a na zapojení do mezinárodních sítí. Dále byla 
pozornost věnována diskusi o žádosti o společný česko-francouzský projekt 
Barrande.   
 
 
Stručný popis práce s cílovou skupinou:  
Cílová skupina získala informace v následujících oblastech:  
 

 Dr. Grosshans hovořil o struktuře spolupráce ENS a CNRS   

 Dr. Grosshans hovořil o systému pozic a hodnocení vědy na jeho 
pracovišti, tyto informace byly porovnány s hodnocením vědy u nás. 

 Dr. Grosshans popsal změny, které přichází v jeho směru a o plánech 
se znovu orientovat na kvantovou distribuci klíče   

 Dr. Grosshans popsal principy aplikací bilaterálních projektů na 
francouzské straně, jejich cíle a pravděpodobné možnosti  

 Společně byla diskutována koncepce společného projektu, řešitelé 
z obou stran a další body. 

 Dále byla dr. Grosshansovi nabídnuta přednáška v rámci Letní školy 
2012 v Olomouci. Dr. Grosshans tuto nabídku přijal.   

 Dr. Grosshans dále popsal své zapojení do Evropských projektů, byl 
diskutován společný postup v této oblasti  



 

 
 
 

Název projektu: Mezinárodní centrum pro informaci a neurčitost 
 

Registrační číslo: CZ.1.07/2.3.00/20.0060 

 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky. 

 Dr. Grosshans přislíbil pomoc při navazování vědecké spolupráce se 
CNRS věnující se kvantové kryptografii.  

 Byla projednána výměna studentů a mladých vědeckých pracovníků 
pro následující rok (dr. V.C. Usenko). Dr. Grosshans zdůraznil nutnost 
takové výměny pro budování jeho týmu.  

 Byla projednána žádost o společný česko-francouzský projekt 
KONTAKT-Barrande (MŠMT) zaměřený na analýzu nových protokolů 
kvantové distribuce klíče.               
 

Příloha č. 1 – prezenční listiny 


